

# FEMÅRSÖVERSIKT

För definitioner av finansiella termer, se Ordlista, Finansiella begrepp och Valutakurser.

SEK miljoner	2009	Förändring	2008	2007	2006	2005
<b>Resultaträkningsposter</b>						
Nettoomsättning	206 477	-1%	208 930	187 780	179 821	153 222
Rörelseresultat	5 918	-64%	16 252	30 646	35 828	33 084
Finansnetto	325	-67%	974	83	165	251
Årets resultat	4 127	-65%	11 667	22 135	26 436	24 460
<b>Ställning vid årets slut</b>						
Balansomslutning	269 809	-6%	285 684	245 117	214 940	209 336
Rörelsekapital	99 079	-1%	99 951	86 327	82 926	86 184
Sysselsatt kapital	181 680	-	182 439	168 456	142 447	133 332
Nettokassa	36 071	4%	34 651	24 312	40 728	50 645
Materiella anläggningstillgångar	9 606	-4%	9 995	9 304	7 881	6 966
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	139 870	-1%	140 823	134 112	120 113	101 622
Minoritetsintressen i koncernföretag	1 157	-8%	1 261	940	782	850
Räntebärande skulder och ersättningar efter avslutad anställning	40 653	-	40 354	33 404	21 552	30 860
<b>Andra uppgifter</b>						
Vinst per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, SEK	1,15	-68%	3,54	6,87	8,27	7,67
Vinst per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, efter utspädning, SEK	1,14	-68%	3,52	6,84	8,23	7,64
Utdelning per aktie, SEK	2,00 <sup>1)</sup>	8%	1,85	2,50	2,50	2,25
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare, per aktie, SEK	43,79	-1%	44,21	42,17	37,82	32,03
Antal utestående aktier (miljoner)						
– vid årets slut, före utspädning	3 194	-	3 185	3 180	3 176	3 173
– i medeltal, före utspädning	3 190	-	3 183	3 178	3 174	3 169
– i medeltal, efter utspädning	3 212	-	3 202	3 193	3 189	3 181
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	4 006	-3%	4 133	4 319	3 827	3 365
Avskrivningar och nedskrivningar på materiella anläggningstillgångar	3 502	13%	3 105	2 914	3 038	2 438
Investering/balansering av immateriella tillgångar	11 413	-	1 287	29 838	18 319	2 250
Avskrivningar och nedskrivningar på immateriella tillgångar	8 621	55%	5 568	5 459	4 479	3 364
Forsknings- och utvecklingskostnader	33 055	-2%	33 584	28 842	27 533	24 059
– i procent av nettoomsättningen	16,0%	-	16,1%	15,4%	15,3%	15,7%
<b>Nyckeltal</b>						
Rörelsemarginal före joint ventures	6,5%	-	8,0%	12,5%	16,7%	20,1%
Röreslemarginal	2,9%	-	7,8%	16,3%	19,9%	21,6%
EBITDA marginal	8,7%	-	11,9%	20,8%	24,1%	25,4%
Kassagenerering	117%	-	92%	66%	57%	47%
Avkastning på eget kapital	2,6%	-	8,2%	17,2%	23,7%	26,7%
Avkastning på sysselsatt kapital	4,3%	-	11,3%	20,9%	27,4%	28,7%
Soliditet	52,3%	-	49,7%	55,1%	56,2%	49,0%
Omsättningshastighet i sysselsatt kapital	1,1	-	1,2	1,2	1,3	1,2
Omsättningshastighet i lager, dagar	68	-	68	70	71	74
Omsättningshastighet i kundfordringar	2,9	-	3,1	3,4	3,9	4,1
Betalningsberedskap, SEK miljoner	88 960	5%	84 917	64 678	67 454	78 647
– i procent av nettoomsättningen	43,1%	-	40,6%	34,4%	37,5%	51,3%
<b>Statistiska uppgifter, årets slut</b>						
Antal anställda	82 493	5%	78 740	74 011	63 781	56 055
– varav i Sverige	18 217	-10%	20 155	19 781	19 094	21 178
Exportförsäljning från Sverige, SEK miljoner	94 829	-13%	109 254	102 486	98 694	93 879

<sup>1)</sup> 2009, styrelsens förslag.